
sexta-feira, 10 de julho de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (129) – 45

 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB/005/2020
Aprova a alteração dos Plano Anual de Aplicação 2020, 2019 e 2018 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Ur-

bano – FUNDURB.
Considerando a Lei Municipal nº 16.050 de 2014, que aprova a política de desenvolvimento urbano e o Plano Diretor Estra-

tégico do município de São Paulo;
Considerando o Decreto Municipal 57.547/2016, que regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB;
Considerando a aprovação “ad referendum” da solicitação de alteração do Plano Anual de Aplicação 2019 da SEHAB 

(030279906);
O Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 24ª Reunião Extraordinária, realizada em 03 de julho de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2020 da SMSUB, SEHAB, SIURB e SMDU, com aumento do valor total 

aprovado do FUNDURB de R$387.236.481,35 para R$436.775.918,01, conforme consta no Anexo I.
Art. 2º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2019 da SMSUB, SMT e SIURB no valor de R$ 77.332.523,99, con-

forme consta no Anexo II.
Art. 3º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2018 da SMSUB no valor de R$ 61.577.971,40, conforme consta no 

Anexo III.
Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 13/07/2020 12:55:44.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 35807942 ] - www.imprensaoficial.com.br

Maria



46 – São Paulo, 65 (129) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 10 de julho de 2020

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 13/07/2020 12:57:32.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 35807974 ] - www.imprensaoficial.com.br



sexta-feira, 10 de julho de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (129) – 47

 SUPERVISÃO DE FINANÇAS-COORDENADO-
RIA DE SAÚDE - CONVOCAÇÂO

Fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) 
a retirar(em) a(s) Nota(s) de Empenho, no prazo de 03 (três) 
dias úteis após a publicação, na Unidade de Contabilidade , 
localizada na Rua Padre Marchetti, 557 – 1 andar - Ipiranga, 
no horário das 9:00 às 14:00 horas. A(s) empresa(s) deverá (ão) 
apresentar cópias autenticadas do CNPJ, CADIN, CND-INSS, 
FGTS, Certidão de Regularidade com os tributos municipais ou 
declaração. 
EMPRESAS PROCESSO  NOTA DE EMPENHO
AUDISERVICE ASSISTENCIA DE APARELHOS 
AUDITIVOS EIRELI  6018.2020/0012376-9  56.978
SIVANTOS SOLUCOES AUDITIVAS LTDA  6018.2020/0027146-6  56.985
TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA – ME  6018.2020/0022688-6  57.468
DAFMAQ COMERCIAL LTDA  6018.2020/0022688-6  57.467

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE BUTANTÃ
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2020/0027095-8/ VILMA SCOTTIERE/ Travessa Ba-

rão de Iguatemi, 17/ Série G Nº 009814/ Advertência em 
01/06/2020.

6018.2020/0034791-8/ CASA DE REPOUSO RESIDÊNCIA 
MELHOR IDADE ME/ Rua Roberto Valentino de Camargo, 181/ 
Série H Nº 012881/ Interdição Parcial (Impedida de realizar 
novas admissões e visitas durante o surto) de Estabelecimento 
em 02/06/2020.

6018.2020/0034760-8/ CASA DE REPOUSO LUZ DA MA-
NHÃ SS LTDA ME/Rua Hugo Carotini, 567/ Série H Nº 012880/ 
Interdição Parcial (Impedida de receber novos moradores duran-
te o surto) de Estabelecimento em 27/05/2020.

6018.2020/0023453-6/ F & P RESIDENCIAL SENIOR LTDA 
ME/ Rua Dom Armando Lombardi, 484/ Série H Nº 015092/ 
Interdição Parcial (Não poderá receber novos moradores até 
novas recomendações) de Estabelecimento em 09/04/2020.

6018.2020/0036612-2/ MARIA APARECIDA RODRIGUES 
FERREIRA ME/ Rua Dom Henrique Mourão, 114/ Série H Nº 
012884/ Interdição Parcial (Impedida de admitir novos morado-
res durante o surto) de Estabelecimento em 08/06/2020.

6018.2020/0037699-3/ LAR BATISTA DE CRIANÇAS/ Rua 
João Batista Pereira, 467/ Série G Nº 008630/ Interdição Parcial 
(Não podendo realizar novos acolhimentos e visitas durante o 
surto) de Estabelecimento em 16/06/2020.

6018.2020/0030121-7/ EMPREENDIMENTOS PAGUE ME-
NOS S/A/ Av. Dr. Vital Brasil, 602/ Série G Nº 003102/ Advertên-
cia em 16/06/2020.

6018.2020/0037529-6/ CASA DE REPOUSO CASA VITA 
LTDA/ Rua Dr. Francisco Pati, 170/ Série H Nº 012887/ Interdição 
Parcial (Impedida de admitir novos moradores durante o surto) 
de Estabelecimento em 15/06/2020.

6018.2019/0070212-0/ L. G. SOARES CLÍNICA ODON-
TOLÓGICA EIRELI ME/ Rodovia Raposo Tavares, 14,5/ A.M. 
Nº66-033.301-5/Multa de R$2.000,00 (Dois Mil Reais) em 
25/11/2019.

6018.2020/0036585-1/ CASA DE REPOUSO RENASCER NA 
3ª IDADE LTDA ME/ Rua Dr. Aires Martins Torres, 135/ Série H Nº 
012883/ Interdição Parcial (Impedida de admitir novos morado-
res durante o surto) de Estabelecimento em 08/06/2020.

TERMO DE DESINTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO 
Proc.nº/Infrator/Endereço/Termo de Desinterdição de Esta-

belecimento /Data
6018.2020/0020720-2/ GUSTAVO GERALDINO SILVA/ Av. 

Do Rio Pequeno, 1586/Série F Nº 3345/ Desinterdição Parcial 
de Seção (Atividades Odontológicas) de Estabelecimento em 
07/05/2020.

6018.2020/0020720-2/ GUSTAVO GERALDINO SILVA/ Av. 
Do Rio Pequeno, 1586/Série F Nº 3304/ Desinterdição Total de 
Estabelecimento em 22/06/2020.

6018.2020/0034791-8/ CASA DE REPOUSO RESIDÊNCIA 
MELHOR IDADE ME/ Rua Roberto Valentino de Camargo, 181/
Série F Nº 3346/ Desinterdição Total de Estabelecimento em 
23/06/2020.

6018.2020/0034760-8/ CASA DE REPOUSO LUZ DA MA-
NHÃ SS LTDA ME/Rua Hugo Carotini, 567/Série F Nº 3347/ 
Desinterdição Total de Estabelecimento em 16/06/2020.

6018.2020/0023453-6/ F & P RESIDENCIAL SENIOR LTDA 
ME/ Rua Dom Armando Lombardi, 484/Série F Nº 3334/ Desin-
terdição Total de Estabelecimento em 13/05/2020.

6018.2020/0036612-2/ MARIA APARECIDA RODRIGUES 
FERREIRA ME/ Rua Dom Henrique Mourão, 114/Série F Nº 3348/ 
Desinterdição Total de Estabelecimento em 18/06/2020.

6018.2020/0037699-3/ LAR BATISTA DE CRIANÇAS/ Rua 
João Batista Pereira, 467/Série F Nº 3338/ Desinterdição Total de 
Estabelecimento em 01/07/2020.

6018.2020/0037529-6/ CASA DE REPOUSO CASA VITA 
LTDA/ Rua Dr. Francisco Pati, 170/Série F Nº 3309/ Desinterdição 
Total de Estabelecimento em 29/06/2020.

6018.2020/0036585-1/ CASA DE REPOUSO RENASCER NA 
3ª IDADE LTDA ME/ Rua Dr. Aires Martins Torres, 135/Série F Nº 
3308/ Desinterdição Total de Estabelecimento em 26/06/2020.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADOS
A Coordenadoria Regional de Saúde Sul - Supervisão Técni-

ca de Saúde Campo Limpo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, COMUNICAque:

- a SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CAMPO 
LIMPO,situado a Rua Nossa Senhora do Bom Conselho, 59- 
Jardim Laranjal, permanecerá aberto no dia 11 de julho de 
junho de 2020 (sábado), no período das 07:00 às 16:00 para 
Limpeza terminal;

- a SUVIS CAMPO LIMPO,situado a Rua Nossa Senhora do 
Bom Conselho, 59- Jardim Laranjal, permanecerá aberto no dia 
no dia 11 de julho de 2020 (sábado), no período das 07:00 às 
16:00 para Limpeza terminal.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA 
DO Ó/BRASILÂNDIA

COMUNICADO
A Supervisora Técnica de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMU-
NICAa abertura da UBS Jardim Guarani, sito na Rua Santana 
do Araçuai, 160 no dia 11/07/2020, das 09:00 às 14:00hpara 
realização de Vacinação contra a Gripe.

 PROCESSO SEI Nº 6018.2020/0040968-9 / 
PROCESSO SIMPROC Nº 2014-0.321.812-5

DESPACHO DA COORDENADORA
I– À vista do noticiado no presente processo adminis-

trativo, nos termos da competência excepcional, delegada 
pelas Portarias de SMS.G nº 962/2018, 877/2018, 819/2018, 
702/2018, 128/2019, 198/2019, 683/2019-SMS.G, 1.046/2019 
e 1.377/2019-SMS.G à Coordenadoria Regional de Saúde Norte 
para aprovação dos Planos de Trabalho, empenho e formali-
zação das despesas de custeio e investimentos,AUTORIZO a 
Retificação ao Despacho de celebração do Termo Aditivo n.º 
055/2020 ao Contrato de Gestão n.º Contrato de Gestão CG R 
004/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a entidade 

prazo de adequação de 06 (seis) meses a contar da data desta 
publicação;

2013-0.371.411-2 / Sapore Di Pizza Ltda Me / R. Fausto, 
260 – Moinho Velho / H7474 / DEFIRO prazo de adequação de 
90 (noventa) dias a contar da data desta publicação;

2015-0.306.503-7 / Hortivitta Com. De Vegetais Eireli Me / 
Rua Inhagapi, 254 / H17220 / DEFIRO prazo de adequação de 
70 (setenta) dias a contar da data desta publicação;

ANULAÇÃO DO AUTO DE MULTA
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de 

Multa / Despacho
2015-0.082.528-6 / Aricanduva Ind. E Com. De Massas 

Alimenticias Ltda / R. Frei Julião Romero, 246 / 66-034.089-5 
/ Anulado;

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Imposi-

ção de Penalidade / Despacho / Data
2014-0.223.029-6 / Leve Pizza Pizzaria Ltda Me / R. Lacer-

da Marques, 663 – Lauzane Paulista / H23097 / Advertência / 
09.10.2017;

CHAMAMENTO: O Núcleo de Vigilância de Alimentos, da 
Divisão de Vigilância de Produtos e Serviços de Interesse da 
Saúde - COVISA/SMS, de acordo com o disposto no art. 131, § 
2°, da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, notifica os infra-
tores abaixo relacionados. Salientamos que poderão interpor 
recurso à Rua Santa Isabel, 181 – Vila Buarque, no prazo de 15 
dias a contar a data desta publicação.

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Imposi-

ção de Penalidade / Despacho / Data
6018.2019/0071232-0 / GERRESHEIMER PLASTICOS SÃO 

PAULO LTDA / Rua Mário Regallo Pereira, 160-170 – Jd. Gilda 
Maria / H020936 / Advertência / 27.01.2020;

6018.2019/0059604-5 / Vitoria Hanna Pizzaria Eireli – 
ME / Rua canedos, 279 – Tucuruvi / H028993 / Advertência / 
04.06.2020;

6018.2020/0014010-8 / IOLANDA SANTOS MACEDO 
47063653504 / Rua Durvalina de Souza, 06 – Jd. Guanhembu 
/ H029161 / Advertência / 08.04.2020;

6018.2019/0039615-1 / Raimunda dos Santos de Deus / 
Rua Estevão Barbosa, 62 A – Jd. Santa Cruz / H029119 / Adver-
tência / 17.02.2020;

6018.2019/0024356-8 / Legurmê Alimentos Ltda / Rua 
Sargento Manuel Chagas, 235 – Pq. Novo Mundo / H29158 / 
Advertência / 20.03.2020;

2010-0.272.483-6 / Panificadora Osec Ltda / Rua Macken-
zie, 18 – Vila Cruzeiro / H29135 / Advertência / 27.02.2020;

AUTO DE MULTA
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Multa 

/ Data
2010-0.272.483-6 / Panificadora Osec Ltda / Rua Macken-

zie, 18 – Vila Cruzeiro /66-036.012-3 / 27.02.2020;
AUTO DE INFRAÇÃO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Infração 

/ Data
2015-0.306.471-5 / Big Pão Comercio de Alimentos Eireli 

Epp / R. Caja Natal, 163 – Vila Natal / H11375 / 05.02.2020;

 NÚCLEO DE VIGILÂNCIA DE SERVIÇOS DE 
INTERESSE DA SAÚDE

O Núcleo de Vigilância de Serviços de Interesse da Saúde, 
da Divisão de Vigilância de Produtos e Serviços de Interesse da 
Saúde - COVISA/SMS, de acordo com o disposto no art. 1º, inci-
so IV, art. 140 e 145 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, 
torna públicos os seguintes despachos e procedimentos admi-
nistrativos de infração sanitária:

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Auto de Infração 

/ Despacho
6018.2020/0038651-4 / HOME VIDA SERVIÇOS DE ENFER-

MAGEM LTDA – ME / RUA SAMURA, 138 – 142 / H-018810 / 
Conforme parecer da autoridade sanitária em informação SEI nº 
030517907 defiro prazo de adequação de 60 dias a contar da 
data da solicitação enviada por e-mail em 08/07/2020;

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Auto de Imposição de 

Penalidade / Penalidade / Data
2011-0.211.120-8 / BELARE DEPILAÇÃO LTDA / RUA PIO XI, 

1266 / E-07315 / INTERDIÇÃO DE EQUIPAMENTO / 27.07.2011;
6018.2019/0074855-4 / LAPRAT BIOEVOLUTION CLÍNICAS 

& SPA LTDA / AV. PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 1545 
– CJ 134, 135 E 136 / H-012476 / ADVERTÊNCIA / 28.05.2020;

6018.2020/0034857-4 / NOVACLINICA CLÍNICA MÉDICA 
EIRELI / RUA MACHADO BITTENCOURT, 361 SALA 607 A 612 / 
H-027758 / INTERDIÇÃO CAUTELAR DE PRODUTO E INUTILIZA-
ÇÃO DE PRODUTO / 29.05.2020;

TERMO DE DESINTERDIÇÃO DE EQUIPAMENTO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Desinterdição 

/ Data
2011-0.211.120-8 / BELARE DEPILAÇÃO LTDA / RUA PIO XI, 

1266 / D-02112 / 20.08.2012;
TERMO DE INTERDIÇÃO CAUTELAR DE PRODUTO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Interdição 

Cautelar de Produto / Data
6018.2020/0034857-4 / NOVACLINICA CLÍNICA MÉDICA 

EIRELI / RUA MACHADO BITTENCOURT, 361 SALA 607 A 612 / 
F-022903 / 29.05.2020;

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Inutilização 

de Produto / Data
6018.2020/0034857-4 / NOVACLINICA CLÍNICA MÉDICA 

EIRELI / RUA MACHADO BITTENCOURT, 361 SALA 607 A 612 / 
F-022924 E UM ANEXO / 29.05.2020;

TERMO DE INTERDIÇÃO CAUTELAR DE EQUIPAMENTO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Interdição de 

Equipamento / Data
2011-0.211.120-8 / BELARE DEPILAÇÃO LTDA / RUA PIO XI, 

1266 / D-02032 / 27.07.2011;
EXTRAMURO 
A Coordenadoria de Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a lei, concede o Termo de Autorização 
de Vacinação Extramuro nos termos da Portaria nº 778/2017 
SMS.G, de 29 de agosto de 2017.

Número do termo de Autorização de Vacinação Extramuro 
013/2020

Essa autorização é válida por 12 meses a partir da publi-
cação.

Razão Social: Drogaria São Paulo
CNPJ: 61.412.110/0895-47
CMVS: 355030801-863-044813-1-3
Endereço: Av. Paulista, 266
Bairro: Bela Vista
Responsável Técnico: Silvana de Camargo Florêncio - CRF: 

87.867
Número do Protocolo (SEI): 6018.2020/0037597-0

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/
ARICANDUVA

A UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/ARICAN-
DUVA de acordo com o disposto no art. 1º , inciso IV, art. 
140,145 e 149 da Lei Municipal nº. 13.725 de 09/01/2004, 
torna público os seguintes despachos e procedimentos adminis-
trativos de infrações sanitárias:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ADEQUAÇÃO
Proc./Estabelecimento/Endereço/Despacho
6018.2020/0036761-7/DROGARIA 7 DE SETEMBRO EIRELI/

Av. Sapopemba, 739/DEFERIDO prazo de adequação de 30 dias 
a partir desta publicação.

 SAÚDE
 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 NOTIFICAÇÃO
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº. 6018.2020/0043820-4
PROCESSO DE COMPRA Nº. 6018.2020/0027811-8
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 219/2019-SMS.G
Tendo em vista o prazo de entrega constante na Or-

dem de Fornecimento nº. 165/20 (docs. SEI nºs. 029284629 e 
029415134) e o apontado pela Fiscal do Contrato no doc. SEI 
nº. 030651807, é o presente para NOTIFICAR a empresa DUPA-
TRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 04.027.894/0001-64, que en-
contra-se sujeita a ser penalizada, de acordo com o previsto no 
subitem 8.1.3 da Ata de Registro de Preço nº. 219/2019-SMS.G 
, em razão do descumprimento do item 5.8 da ARP, haja vista o 
atraso de 09 (nove) dias na entrega do medicamento pactu-
ado por meio da Nota de Empenho nº. 44.523/2020 e Ordem 
de Fornecimento nº. 165/20, entregue através da Nota Fiscal 
Eletrônica nº. 281.896.

Caso queira, informamos que está aberto o prazo de cinco 
dias úteis para oferecimento de Defesa Prévia (inciso II do 
artigo 54 do Decreto Municipal nº 44.279/2003) que poderá ser 
protocolada no endereço eletrônico: hmvncjuridico@prefeitura.
sp.gov.br ou pessoalmente na Assistência Técnica Jurídica do 
Hospital Municipal Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes 
Altenfelder Silva localizado na Avenida Deputado Emílio Carlos, 
3.100 – Vila Nova Cachoeirinha – São Paulo – SP.

 COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - COVISA

 NÚCLEO DE VIGILÂNCIA DE ALIMENTOS
O Núcleo de Vigilância de Alimentos, da Divisão de Vigi-

lância de Produtos e Serviços de Interesse da Saúde - COVISA/
SMS, de acordo com o disposto no art. 1º, inciso IV, art. 140 e 
145 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infração sanitária:

PRAZO PARA ADEQUAÇÃO
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de 

Infração / Despacho
6018.2020/0034428-5 / THEODOROS DARIS & CIA LTDA / 

Rua Antonio Lobo, 95/103 – Penha de França / H20769 / DEFIRO 

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.

EMPRESA PROC/MOD. NE
D DA SILVA SANTOS 6210.2020/0001853-5 – DISPENSA 2106
D DA SILVA SANTOS 6210.2020/0004770-5 – DISPENSA 2109
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRA-
SIL ALIMENTOS LTDA

6210.2020/0000888-2 – DISPENSA 2107

GUAIA COMERCIAL LTDA 6210.2019/0006245-1 – DISPENSA 2108
HEALTH QUALITY IND E COM LTDA 
ME

6210.2020/0003691-6 – ATA DE RP 126/19-HSPM 2096

MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA

6210.2020/0002371-7 – ATA DE RP 028/20-HSPM 2095

VALE DIAGNOSTICOS LTDA 6210.2019/0003475-0 – PREGÃSO 258/19 2097

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.

EMPRESA PROC/MOD. NE
SCHOLLY LATIN AMERICA IMP E COM LTDA 6210.2020/0004213-4 – INEXIGIBILIDADE 2104
SCHOLLY LATIN AMERICA IMP E COM LTDA 6210.2020/0004213-4 – INEXIGIBILIDADE 2105

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 13/07/2020 13:05:03.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35808088 ] - www.imprensaoficial.com.br


